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Mynd 1. Staðsetning einbreiðra brúa á Íslandi

Tenging milli forsteyptrar súlu og forsteypts bita – súlujárn

grautuð í blikkhólka staðsetta í bita (Pang o.fl., 2008)

Liður

Tenging milli forsteyptrar súlu og staðsteypts sökkuls –

steypt í kringum súlu (Khaleghi o.fl., 2012)

Liður

Tenging milli forsteypts stöpulveggjar og staðsteyptrar

undirstöðu – járn í efri grind undirstöðu ganga í gegnum

göt í forsteyptum einingum. Undirstaðan er steypt á

á staðnum (Franz Sigurjónsson o.fl., 2023)

Liður

Mynd 3. Forsteyptur landstöpull

Mynd 4. Forsteyptur millistöpull
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Næstu skref í verkefninu

•Beita aðferðarfræði vegagerðarinnar í Washingtonríki

(WSDOT) við ákvörðun um að nota forsteyptar einingar í

brú yfir Laxá í Kjós. Spurningalistinn tekur tillit til m.a:

o Framkvæmdatíma (e. construction time)

o Umhverfismála (e. environmental)

o Kostnaðar og annarra tafa (e. user cost and delays)

o Aðstæður á framkvæmdasvæði (e. site conditions)

o Áhættustýringar (e. risk managment)

• Leggja mat á tímasparnað sem fæst með því að nota

forsteyptar einingar umfram staðsteyputækni í samstarfi

við brúarhönnuði og verktaka.

Brú yfir Laxá í Kjós

• Tillaga að nýrri forsteyptri brú er tvíbreið 44 metra löng brú

í tveimur höfum. Brúin hefur:

o Forsteypta landstöpla (mynd 3)

o Forsteyptan millistöpul (mynd 4)

o Forsteypt brúardekk sem samanstendur af forspenntum T-

bitum með hástyrkleikasteypu sem yfirlag

•Allar tengingar milli eininga (byggingarhluta) eru prófaðar

fyrir jarðskjálftaáraun

Innblástur og markmið

•Á Íslandi eru yfir 650 einbreiðar brýr í notkun

o 29 brýr eru á Hringveginum

o Um 180 brýr eru staðsettar á vegum þar sem hámarkshraði

er 90 km/klst en 50 km/klst á brúnum sjálfum

o Meðalaldur einbreiðra brúa er yfir 50 ár

• Staðsteyputækni tekur tíma

o Mótasmíði, járnbending, steypa, bið eftir steypustyrk, slá mót

frá o.s.frv.

•Markmið verkefnisins: Gera tillögu um forsteypta

brúarlausn yfir Laxá í Kjós og leggja mat á tímasparnað

sem fæst á verkstað

Mynd 2. Byggingarröð forsteyptrar brúar Mynd 5. ABC spurningarlisti WSDOT (vinstri) og flæðirit
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